[bookmark: _GoBack]様式１

令和　　年　　月　　日

　群馬県環境森林部森林局森林保全課長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名
学校長名
住　　所
電話番号

小・中学生のためのフォレストリ－スク－ルの実施について
　このことについて、下記のとおり希望いたします。

記

  １  日　時  　令和　　年　　月　　日（　）　　時　　分　 ～　　時　　分

２  会　場

　３  出席対象者      年生     クラス　　　　　　名　（教職員数　　　名）

　４  希望内容    １　樹木観察・自然観察
２　校庭や公園でネイチャーゲーム
　　　　　　　　　３　森林に関する講義や林業体験
　　　　　　　　　４　自然物を生かした自然工作
　　　　　　　　　５　学校行事
６　その他（具体的にお書きください。）
　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５  教育課程の位置づけ
　　　　　　　　　１　社会科　２　理科　３　生活科　４　図工科
　　　　　　　　　５　総合的な学習の時間　６　特別活動　７　その他（　　　）

６  講師に対する要望（授業のねらいを明確にお書きください。）

７  希望講師数（講師一人あたり１５名を目安にお考えください。）

８  連絡先
      ・担当者名（　　　　　　　　　　　）

＊年間指導計画等の資料があれば添付してください。

様式１　　　　　　　　　　　　（記入見本）

令和○○年○○月○○日

　群馬県環境森林部森林局森林保全課長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名
学校長名
住　　所
電話番号

小・中学生のためのフォレストリ－スク－ルの実施について
　このことについて、下記のとおり希望いたします。

記

  １  日　時  　令和○○年○○月○○日（○） ○○時 ○○分～○○時 ○○分

２  会　場  　○○○小学校校庭、○○○公園など実際に実施する場所を記入

　３  出席対象者    ○年生   ○クラス　　　○○○名　（教職員数　　○名）

　４  希望内容    １　樹木観察・自然観察
②　校庭や公園でネイチャーゲーム
　　　　　　　　　３　森林に関する講義や林業体験
　　　　　　　　　４　自然物を生かした自然工作
　　　　　　　　　５　学校行事
６　その他（具体的にお書きください。）
　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５  教育課程の位置づけ
　　　　　　　　　１　社会科　２　理科　③　生活科　４　図工科
　　　　　　　　　５　総合的な学習の時間　６　特別活動　７　その他（　　　）

６  講師に対する要望（授業のねらいを明確にお書きください。）
校庭にある樹木等の自然観察を通して、五感を使ったネイチャーゲームを取り入れながら、秋を実感させられるような授業を要望したい。

７  希望講師数（講師一人あたり１５名を目安にお考えください。）
　　　１クラス３０人で、２クラスなので、４名希望したい。
＊講師数は調整させていただく場合があります。御了承ください。
８  連絡先
      ・担当者名（　　○○　○○　　　　）

＊年間指導計画等の資料があれば添付してください。